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  13 grudnia biskup grodzieński Aleksander Kaszkiewicz otworzył Drzwi Święte w katedrze św.
Franciszka Ksawerego. Tego samego dnia biskup pomocniczy diecezji grodzieńskiej Józef
Staniewski otworzył Drzwi Miłosierdzia w kościele Podwyższenia Krzyża Świętego (Fara) w
Lidzie. W niezwykłym wydarzeniu wzięło udział wielu wiernych.   Przed rozpoczęciem
Nabożeństwa w pobliżu świątyni zgromadzili się liczni wierni. Śpiew „Jezu, ufam Tobie od
dziecięcych lat” wprowadzał w przeżywanie liturgii, która rozpoczęła Jubileuszowy Rok
Miłosierdzia w diecezji grodzieńskiej. 
    Od tego czasu aż do 20 listopada 2016 roku w grodzieńskim kościele katedralnym wierni
będą mogli uzyskać odpust zupełny. Po otwarciu Drzwi Świętych biskup Aleksander
Kaszkiewicz wezwał wszystkich wejść do świątyni. Następnie rozpoczęła się uroczysta Msza
Święta z udziałem kapłanów, osób konsekrowanych, alumnów Wyższego Seminarium
Duchownego w Grodnie i wiernych miasta.
    W kazaniu ordynariusz grodzieński zaznaczył, że papież Franciszek ogłaszając Jubileusz
chciał zwrócić uwagę całego Kościoła na wielki dar, jakim jest Boże miłosierdzie. Hierarcha
dodał, że przez swoją decyzję Ojciec Święty chce, aby w ten Jubileuszowy Rok „cały Kościół
przeniósł swój wzrok na tajemnicę miłosierdzia, aby każdy człowiek poznał bliskość i miłość
Ojca Niebieskiego”. †    Biskup podkreślił, że w ten szczególny rok łaski od Pana każdy
wierzący powinien postawić sobie cel – rozpoznawać Boga w bliźnich, którzy potrzebują
pomocy. „Jeśli chcemy spotkać Jezusa w naszym życiu, musimy nauczyć się rozpoznawać Go
w bliźnim, który potrzebuje pomocy” – powiedział hierarcha.
    Ordynariusz grodzieński zachęcił wszystkich do zastanowienia się podczas Jubileuszu o
uczynkach miłosierdzia względem ciała i względem duszy oraz wezwał ponownie je odkrywać. 
    Według biskupa, w tym roku można, a nawet trzeba korzystać z łaski uzyskania odpustów.
„Aby pomóc nam odkryć na nowo całe duchowe bogactwo ukryte w czynach miłosierdzia,
Ojciec Święty postanowił, że za każdym razem, gdy wierzący wykona jeden lub kilka z tych
czynów, otrzyma on odpust zupełny” – powiedział hierarcha, dodając, że ten odpust, jak zwykle,
można będzie ofiarować za siebie lub za jedną zmarłą osobę. 
    „Wchodząc z wiarą w Nadzwyczajny Rok Miłosierdzia, prosimy Pana Jezusa, aby wszyscy
dali się zaskoczyć Bogu, Ojcu Miłosierdzia. On nieustannie otwiera przed nami drzwi swojego
serca, aby powtarzać, że nas kocha i chce z nami dzielić swoje życie” – powiedział ordynariusz
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grodzieński. 
    „Niech orędzie miłosierdzia, które głosi Kościół Chrystusowy, dotrze do każdego ludzkiego
serca. Niech ono obudzi w nas pragnienie dzielenia się miłosiernością i dobrocią z bliźnimi,
abyśmy byli miłosierni, jak miłosierny jest nasz Ojciec w niebie” – życzył hierarcha. 
   

    Na zakończenie Mszy św. biskup udzielił specjalnego błogosławieństwa matkom, które
czekają na narodziny dzieci. Kolejnym miejscem w diecezji grodzieńskiej, gdzie otworzyły się
Drzwi Miłosierdzia, stał się kościół Podwyższenia Krzyża Świętego (Fara) w Lidzie.
Uroczystości przewodniczył biskup pomocniczy diecezji Józef Staniewski. 
    Świątynia w Lidzie stała się miejscem pielgrzymki wiernych, którzy, spełniając zwykłe
warunki, mogą uzyskać tam odpust zupełny, biorąc udział we Mszy Świętej i przystąpiwszy do
Komunii Świętej.
    Po otwarciu Drzwi Świętych w kościele odbyła się Msza św., podczas której biskup Józef
Staniewski modlił się o to, aby wszyscy wierni diecezji grodzieńskiej dobrze wykorzystali czas
Nadzwyczajnego Roku Miłosierdzia Bożego i chętnie skorzystali z możliwości otrzymania
odpustów – bogactwa Kościoła – pogłębiając swoją wiarę i przyjaźń z Jezusem. 
    W kazaniu hierarcha podkreślił, że papież Franciszek ogłosił Jubileusz Miłosierdzia w
Kościele katolickim, aby „wszyscy osobiście poznali miłosierdzie Boże, naprawdę spotkali się z
miłosiernym Ojcem, który pierwszy wychodzi nam naprzeciw, przebacza, pociesza, i uzbrajając
nas nadzieją, nakłada na nas «nowe szaty»”. Biskup dodał, że spotkanie z miłosiernym Ojcem
– cel Roku Miłosierdzia. 
    Hierarcha przypomniał, że 8 grudnia podczas otwarcia Drzwi Miłosierdzia w bazylice św.
Piotra w Watykanie Papież powiedział, że otwiera te Święte Drzwi dla wszystkich i dla siebie, bo
taż jest grzesznikiem, na którego Pan spojrzał z miłosierdziem. Papież również zauważył, że
jest on człowiekiem, któremu w życiu nie raz było wybaczone. 
    Biskup Józef podkreślił, że każdy człowiek codziennie odczuwa bezmiar Bożego miłosierdzia.
„To miłosierdzie Boże poznajemy nie tylko w obietnicy Boga, która wzniośle brzmi, ale i w
codziennej rzeczywistości. Jeśli chcemy zobaczyć prawdziwe oblicze Boga, zobaczyć Boga
takiego, jakim jest od początku, musimy patrzeć na Jezusa Chrystusa, który jest miłosierny” –
powiedział hierarcha. 
   
     

Biskup dodał, że Drzwi, które otwierają się w ten dzień – to Chrystus. „To w Jego ramiona
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spadamy. Chrystus zaprasza nas, abyśmy poznali Jego miłosierdzie. Przystępując do
sakramentu pokuty i czyniąc dzieła miłosierdzia w stosunku do bliźnich, będziemy powtarzać z
wiarą: Jezu, ufamy Tobie” – apelował do wiernych hierarcha. 
   

  Otwarcie Drzwi Miłosierdzia stało się dobrą okazją dla każdego wierzącego skupić się na
odbudowie swojej jedności z Bogiem.
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